
        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  28ο  έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 28η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την  11η του μηνός  Iουνίου του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε Τακτική Μεικτή (διά

ζώσης  και  ταυτόχρονα  με  τηλεδιάσκεψη)  Συνεδρίαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής του Δήμου
Σερρών,  ύστερα  από  την  αριθμ.19552/06-06-2024 έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου  της
Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (Α΄ 87), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το
άρθρο  9  του  Ν.5056/2023  και  την  υπ΄  αριθμ.  303/30971/02-04-2024  εγκύκλιο του  Υπουργείου
Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής,  Αντιπρόεδρος,    3.  Κεΐσογλου  Παναγιώτης  (αναπληρωτής  του  απόντος  Γάτσιου
Αθανάσιου),  4.  Κεσούλη  Λεμονιά  (αναπληρώτρια  της  απούσας  Χατζηγαβριήλ  Δέσποινας),  5.
Μισιρλής Σπυρίδων, 6.  Μπάρμπα Μαγδαληνή, 7.  Πουλιάκας Παύλος,  8.  Φρυδάς Νικόλαος,   9.
Χρυσανθίδης Βασίλειος.

Παρών (συνδεδεμένος) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας τηλεδιασκέψεων  WEBEX, ήταν τo
μέλoς της Δημοτικής Επιτροπής: κ. Μισιρλής Σπυρίδων.
    
    ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

 
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,

που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η   524  / 2024

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024 στους ΟΤΑ Α’
βαθμού  (ανταποδοτικού   χαρακτήρα,  υπό  την  μορφή  αντιτίμου  και  λοιπών
αντικαταβολών). 

 

1

ΑΔΑ: 65Υ5Ω10-Κ91



Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο  25ο θέμα της  ημερήσιας  διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ.19372/06-06-2024
εισήγηση του Τμήματος Προσωπικού του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη:
1. Το με αρ. πρωτ. 14420/15-2-2024 έγγραφο του ΥΠΕΣ με θέμα «Προγραμματισμός προσλήψεων

έκτακτου  προσωπικού  έτους  2024  στους  ΟΤΑ α΄  βαθμού  (ανταποδοτικού  χαρακτήρα,  υπό  την
μορφή αντιτίμου και λοιπών αντικαταβολών)»

2. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν. 5056/2023 με τίτλο «Αρμοδιότητες Δημοτικής Επιτροπής»
3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του Π.Δ.85/2022 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/17-12-2022) «Καθορισμός προσόντων

διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)».
4. Τον ΟΕΥ του Δήμου μας (ΦΕΚ 2106Β΄-21/9/2011) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Το με αρ. 526/26-1-2024/τ.Β΄ ΦΕΚ με το οποίο διαπιστώθηκε η αυτοδίκαιη κατάργηση του Νομικού

Προσώπου (ΟΠΑΚΠΑ) και της Κοινωφελούς επιχείρησης (ΚΕΔΗΣ), σύμφωνα με τις διατάξεις του
άρθρου 27 του ν. 5053/2023.

6. Το με αρ. πρωτ. 9057/13-3-2024 έγγραφο του Τμήματος Δημοτικών Κοιμητηρίων σύμφωνα με το
οποίο επιθυμεί την πρόσληψη δύο (2) ατόμων κλάδου ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων ειδικότητας ΥΕ
Εργατών Ταφής – εκταφής σύμφωνα με το άρθρο 107 του Ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α΄/31-07-2017).

7. Το από 19-4-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης π. ΚΕΔΗΣ με θέμα «Προγραμματισμός Προσλήψεων
Προσωπικού ΙΔΟΧ με κάλυψη της δαπάνης υπό τη μορφή αντιτίμου για τις δομές της π. ΚΕΔΗΣ».

8. Την με αρ. πρωτ. 8680/13-3-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών που αφορά το
Τμήμα κοιμητηρίων

9. Την με αρ. πρωτ. 19167/5-6-2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών που αφορά
την Διεύθυνση π. ΚΕΔΗΣ

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε

Την υποβολή αιτήματος στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2024,

Α. για την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ με την κάλυψη της δαπάνης από λοιπές
αντικαταβολές (κάλυψη δαπάνης στο 100%), σύμφωνα με το άρθρο 107 του Ν.4483/2017 (ΦΕΚ 107/Α΄/31-
07-2017), από έσοδα που προέρχονται από τέλη και δικαιώματα για τη χρήση – λειτουργία & συντήρηση
των Δημοτικών Κοιμητηρίων, για την κάλυψη επιτακτικών και επειγουσών αναγκών, κατά αριθμό ατόμων,
ειδικότητες και χρονικό διάστημα, ως εξής:
Δύο (2) ατόμων κλάδου ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων ειδικότητας ΥΕ Εργατών Ταφής – εκταφής για

χρονικό διάστημα απασχόλησης οκτώ (8) μηνών.
Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού κρίνεται απαραίτητη και επιβεβλημένη προκειμένου να καλυφθούν
οι επιτακτικές και επείγουσες  ανάγκες των Α και Β Δημοτικών Κοιμητηρίων και των Κοιμητηρίων των
Δημοτικών ενοτήτων καθώς είναι αδύνατον οι εργασίες ταφής, εκταφής και καθαρισμού του νεκροταφείου
κλπ,  να  εκτελούνται  από  τους  2  υπαλλήλους  αντίστοιχης  ειδικότητας  τους  Α νεκροταφείου  και  του  2
υπαλλήλους αντίστοιχης ειδικότητας τους Β νεκροταφείου.

Β. Προκειμένου να λειτουργήσουν απρόσκοπτα το Εικαστικό Εργαστήρι «ΑΡΤΙΟ»,  η Σχολή Χορού,  το
Γυμναστήριο Ενηλίκων και το Μουσικό Φυτώριο του Δήμου μας, οι οποίες αποτελούσαν μέχρι 31/12/2023
δομές της Κ.Ε.ΔΗ.Σ., πρέπει να προγραμματίσουμε την σύναψη συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου
χρόνου επί ωρομισθία για το σχολικό έτος 2024 – 2025.
Πιο  συγκεκριμένα για  την  κάλυψη των  αναγκών προτείνω  να προβούμε εντός  του  2024 στην  σύναψη
συμβάσεων ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου επί ωρομισθία, διάρκειας έως εννέα (9) μηνών, με κάλυψη
της δαπάνης υπό μορφή αντιτίμου, με προσωπικό των εξής ειδικοτήτων:

2

ΑΔΑ: 65Υ5Ω10-Κ91



ΕΙΚΑΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ «ΑΡΤΙΟ»:

Εικαστικοί ΠΕ (7) για την λειτουργία των τμημάτων Ζωγραφικής - Γλυπτικής και μεικτών τεχνικών Α΄- Β΄
Δημοτικού, Γ΄ - Δ΄ Δημοτικού, Ε΄- Στ΄ Δημοτικού και για τα τμήματα Σχεδίου, Ζωγραφικής & Γλυπτικής
Εφήβων, Προετοιμασίας  για  Αρχιτεκτονική  και  Σχολή  Καλών  Τεχνών  του  Εικαστικού Εργαστηρίου
«ΑΡΤΙΟ» από 15/09/2024 έως 14/06/2025.
Κεραμίστας  ΔΕ  (1)  για  τη  λειτουργία  των  τμημάτων  Κεραμικής  παιδιών, εφήβων  και  ενηλίκων  του
Τμήματος Εικαστικού Εργαστηρίου «ΑΡΤΙΟ από 15/09/2024 έως 14/06/2025.

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ:

Δάσκαλος/α Χορού ΠΕ (2)  για την λειτουργία των τμημάτων μπαλέτου, latin, μοντέρνου και κλασσικού
χορού της Σχολής Χορού από 15/09/2024 έως 15/06/2025.

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΕΝΗΛΙΚΩΝ:

Γυμναστές ΠΕ (2)  για τη λειτουργία των τμημάτων γυμναστικής ενηλίκων (Pilates mat, Zumba, Fitball,
Hard core, Butt lift, R.I.S.E., Yoga,Tabata, Cross training, Σουηδική, Αεροβική κ.λ.π.) του Γυμναστηρίου
Ενηλίκων  από 15/09/2024 έως 14/06/2025.

ΜΟΥΣΙΚΟ ΦΥΤΩΡΙΟ:

Μουσικοί ΠΕ (2) για την λειτουργία του Μουσικού Φυτωρίου από 15/09/2024 έως 14/06/2025.

Οι αιτούμενες ειδικότητες αφορούν την υλοποίηση προγραμμάτων επιμόρφωσης σε τμήματα γυμναστικής,
χορού, μουσικής, χορωδίας και καλλιτεχνικά. Πρόκειται για εκπαιδευτικά προγράμματα, που δεν ανήκουν
στον κύκλο εργασιών του Δήμου, έχουν συγκεκριμένη διάρκεια και σκοπό και χρειάζονται εξειδικευμένο
προσωπικό για  να  υλοποιηθούν.  Οι  παραπάνω εκπαιδευτές  θα  αμείβονται  τουλάχιστον  70% από την

καταβολή αντιτίμου υπό την μορφή διδάκτρων, ενώ το λοιπό ποσό θα καλύπτεται από τον προϋπολογισμό
του φορέα».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  1) όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής εξέθεσαν,  2) την με αρ.πρωτ.  19372/06-06-2024   εισήγηση του Τμήματος Προσωπικού του
Δήμου,  3) τις με αρ. πρωτ. 19167/5-6-2024 και 8680/13-3-2024 βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών
Υπηρεσιών του Δήμου, 4) το με  αρ. πρωτ. 9057/13-3-2024 αίτημα του Τμήματος Δημοτικών Κοιμητηρίων,
5) το από 19/04/2024 αίτημα της πρώην Κ.Ε.ΔΗ.Σ.,  6) τις διατάξεις της παρ. 1 του  άρθρου 72 του
Ν.3852/2010,  όπως  αντικαταστάθηκε  με  την  παρ.  1  του  άρθρου  3  του  Ν.4623/2019  και
αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020, 7) τις διατάξεις του άρθρου
74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Εγκρίνει την υποβολή αιτήματος στο πλαίσιο του προγραμματισμού προσλήψεων έκτακτου προσωπικού
έτους 2024 ως εξής:

Α. Πρόσληψη προσωπικού  δύο (2) ατόμων με σύμβαση εργασίας ΙΔΟΧ με την κάλυψη της δαπάνης από
λοιπές αντικαταβολές (κάλυψη δαπάνης στο 100%), σύμφωνα με το άρθρο 107 του Ν.4483/2017 (ΦΕΚ
107/Α΄/31-07-2017), από έσοδα που προέρχονται από τέλη και δικαιώματα για τη χρήση – λειτουργία &
συντήρηση των  Δημοτικών  Κοιμητηρίων,  για  την  κάλυψη επιτακτικών  και  επειγουσών αναγκών,  κατά
αριθμό ατόμων, ειδικότητες και χρονικό διάστημα, όπως παρακάτω:

Δύο (2) ατόμων κλάδου ΥΕ Εργατών Κοιμητηρίων ειδικότητας ΥΕ Εργατών Ταφής – εκταφής για

χρονικό διάστημα απασχόλησης οκτώ (8) μηνών.

Η πρόσληψη του ανωτέρω προσωπικού κρίνεται απαραίτητη και επιβεβλημένη προκειμένου να καλυφθούν
οι επιτακτικές και επείγουσες  ανάγκες των Α και Β Δημοτικών Κοιμητηρίων και των Κοιμητηρίων των
Δημοτικών ενοτήτων καθώς είναι αδύνατον οι εργασίες ταφής, εκταφής και καθαρισμού του νεκροταφείου

3

ΑΔΑ: 65Υ5Ω10-Κ91



κλπ,  να  εκτελούνται  από  τους  2  υπαλλήλους  αντίστοιχης  ειδικότητας  τους  Α νεκροταφείου  και  του  2
υπαλλήλους αντίστοιχης ειδικότητας τους Β νεκροταφείου.

Για τη δαπάνη της πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού έχουν προβλεφθεί οι αντίστοιχες 
πιστώσεις  στον προϋπολογισμό του έτους 2024, στους παρακάτω Κ.Α.:
• Κ.Α. 45.6041.001 πίστωση ποσού 30.000,00 € που αφορά “ΤΑΚΤΙΚΕΣ ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΙΔΟΧ”
• Κ.Α. 45.6054.001 πίστωση ποσού 9.000,00 € που αφορά “Εργοδοτικές εισφορές ΙΚΑ ΙΔΟΧ”

που επαρκούν για την κάλυψη της μισθοδοσίας από την πρόσληψη δύο (2) ατόμων ΙΔΟΧ με οκτάμηνη σύμβαση για
τις ανάγκες του Τμήματος Κοιμητηρίων.

Β. Πρόσληψη συνολικά δεκατεσσάρων (14) ατόμων, για την λειτουργία των δομών της πρώην Κ.Ε.ΔΗ.Σ.,:
Εικαστικό Εργαστήρι «ΑΡΤΙΟ»,  Σχολή Χορού,  Γυμναστήριο Ενηλίκων και το Μουσικό Φυτώριο, για το
σχολικό έτος 2024 – 2025, με συμβάσεις ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου επί ωρομισθία, διάρκειας έως
εννέα (9) μηνών, με κάλυψη της δαπάνης υπό μορφή αντιτίμου, με προσωπικό των εξής ειδικοτήτων:

ΕΙΚΑΣΤΙΚΟ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙ «ΑΡΤΙΟ»:

Εικαστικοί ΠΕ (7) για την λειτουργία των τμημάτων Ζωγραφικής - Γλυπτικής και μεικτών τεχνικών Α΄- Β΄
Δημοτικού, Γ΄ - Δ΄ Δημοτικού, Ε΄- Στ΄ Δημοτικού και για τα τμήματα Σχεδίου, Ζωγραφικής & Γλυπτικής
Εφήβων, Προετοιμασίας  για  Αρχιτεκτονική  και  Σχολή  Καλών  Τεχνών  του  Εικαστικού Εργαστηρίου
«ΑΡΤΙΟ» από 15/09/2024 έως 14/06/2025.
Κεραμίστας  ΔΕ  (1)  για  τη  λειτουργία  των  τμημάτων  Κεραμικής  παιδιών, εφήβων  και  ενηλίκων  του
Τμήματος Εικαστικού Εργαστηρίου «ΑΡΤΙΟ από 15/09/2024 έως 14/06/2025.

ΣΧΟΛΗ ΧΟΡΟΥ:

Δάσκαλος/α Χορού ΠΕ (2)  για την λειτουργία των τμημάτων μπαλέτου, latin, μοντέρνου και κλασσικού
χορού της Σχολής Χορού από 15/09/2024 έως 15/06/2025.

ΓΥΜΝΑΣΤΗΡΙΟ ΕΝΗΛΙΚΩΝ:

Γυμναστές ΠΕ (2)  για τη λειτουργία των τμημάτων γυμναστικής ενηλίκων (Pilates mat, Zumba, Fitball,
Hard core, Butt lift, R.I.S.E., Yoga,Tabata, Cross training, Σουηδική, Αεροβική κ.λ.π.) του Γυμναστηρίου
Ενηλίκων  από 15/09/2024 έως 14/06/2025.

ΜΟΥΣΙΚΟ ΦΥΤΩΡΙΟ:

Μουσικοί ΠΕ (2) για την λειτουργία του Μουσικού Φυτωρίου από 15/09/2024 έως 14/06/2025.

Οι αιτούμενες ειδικότητες αφορούν την υλοποίηση προγραμμάτων επιμόρφωσης σε τμήματα γυμναστικής, χορού, μουσικής,
χορωδίας και καλλιτεχνικά. Πρόκειται για εκπαιδευτικά προγράμματα, που δεν ανήκουν στον κύκλο εργασιών του Δήμου, έχουν
συγκεκριμένη διάρκεια και σκοπό και χρειάζονται εξειδικευμένο προσωπικό για να υλοποιηθούν. Οι παραπάνω εκπαιδευτές θα
αμείβονται τουλάχιστον 70% από την καταβολή αντιτίμου υπό την μορφή διδάκτρων, ενώ το λοιπό ποσό θα καλύπτεται από τον
προϋπολογισμό του φορέα.

Για τη δαπάνη της πρόσληψης του ανωτέρω προσωπικού έχουν προβλεφθεί οι αντίστοιχες 
πιστώσεις  στον προϋπολογισμό του έτους 2024, στους παρακάτω Κ.Α.:
• Κ.Α. 15.6041.006 πίστωση ποσού 30.000,00 € που αφορά “ΑΠΟΔΟΧΕΣ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΚΕΔΗΣ”
• Κ.Α. 15.6054.004 πίστωση ποσού 10.736,93 € που αφορά “Εργοδοτική εισφορά έκτακτων υπαλλήλων

ΚΕΔΗΣ”
που επαρκούν για την κάλυψη της μισθοδοσίας από την πρόσληψη συνολικά 14 ατόμων, με διάρκεια εννέα μηνών  για

την κάλυψη  των αναγκών των δομών της πρώην ΚΕΔΗΣ του Δήμου Σερρών.

4

ΑΔΑ: 65Υ5Ω10-Κ91



Η δαπάνη μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού με αντίτιμο ή λοιπές αντικαταβολές, θα καλύπτεται 70% από
έσοδα που προέρχονται από την καταβολή αντιτίμου από τους ωφελούμενους.

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                                                       1)  Χράπας Παντελής 

 
                                                                                       2)  Κεΐσογλου Παναγιώτης

                                                                                       3)  Κεσούλη Λεμονιά
 
                                                                                       4)  Μισιρλής Σπυρίδων

                                                                                       5)  Μπάρμπα Μαγδαληνή 

                                                                                       6)  Πουλιάκας Παύλος

                                                                                       7)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       8)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                              
Σέρρες  20 - 06 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ 

5

ΑΔΑ: 65Υ5Ω10-Κ91


		2024-06-20T09:03:22+0300
	Athens




